
Управление образования 

администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

От «14» декабря 2018г. №444 

 

Об итогах муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

и региональной олимпиады по черчению 

 

На основании Приказа Министерства образования и науки России от 

18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», приказа департамента образования и науки 

Кемеровской области от 02.10.2018 года №1654 и приказа управления 

образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального района от 

10.10.2018 г. №367 в период с 12 ноября по 13 декабря 2018 года проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и региональной 

олимпиады по черчению.  

 

Рассмотрев итоги олимпиады, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и региональной олимпиады по черчению среди 

обучающихся общеобразовательных учреждений Ленинск-Кузнецкого 

муниципального района согласно приложению. 

2.  Наградить грамотами победителей и призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и региональной олимпиады по 

черчению. 

3. Заведующему муниципальным бюджетным учреждением 

«Информационно-методический центр» Гончаровой Наталье Николаевне 

довести приказ до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальника управления образования    Н. Н. Мальцева 

 

 

 



 Приложение 

 к приказу управления 

 образования администрации  

 Ленинск-Кузнецкого 

 муниципального района 

 от 14 декабря 2018г.№444 

 

 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году 

 

 
№п/п №(по 

пред

мету) 

кла

сс 

ФИО учащегося Макс

. 

Кол. 

набр

анны

х 

балл

ов 

Результат Название 

общеобразовательной 

организации 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

Английский язык 

1.  1.  7 Чебукова Софья Витальевна 60 28 победитель МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Шубенкова Юлия 

Владимировна 

2.  2.  8 Андронова Виктория Артемовна 60 32 победитель МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Шубенкова Юлия 

Владимировна 

Немецкий язык 

3.  1.  9 Титова Виктория Викторовна 120 30 призёр МБОУ «Панфиловская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Волкова Ольга 

Николаевна 

Литература 

4.  1.  7 Петрова Яна Сергеевна 50 40 победитель МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Клещерова 

Наталия 

Владимировна 



5.  2.  7 Чебукова Софья Витальевна 50 25 призёр МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Клещерова 

Наталия 

Владимировна 

6.  3.  7 Мануйлова Татьяна Александровна 50 20 призёр МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Клещерова 

Наталия 

Владимировна 

7.  4.  8 Галкина Виктория Николаевна 50 30 победитель МБОУ «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Шерина Раиса 

Анатольевна 

8.  5.  8 Смирнова Полина Евгеньевна 50 25 призёр МБОУ «Камышинская 

основная 

общеобразовательная школа 

имени героя Кузбасса Н. Д. 

Назаренко» 

Илюшина Елена 

Михайловна 

9.  6.  9 Чушкина Ксения Петровна 100 50 победитель МБОУ «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Шерина Раиса 

Анатольевна 

10.  7.  9 Шевцова Елизавета Вячеславовна 100 45 призёр МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Клещерова 

Наталия 

Владимировна 

11.  8.  10 Вакорина Анастасия Максимовна 100 58 победитель МБОУ «Краснинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Калачикова 

Любовь Ивановна 

12.  9.  10 Буторина Карина Станиславовна 100 55 призёр МБОУ «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Пестрецова Ольга 

Николаевна 

Русский язык 

13.  1.  7 Чебукова Софья Витальевна 85 42 победитель МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Кузвесова 

Валентина 

Григорьевна 

14.  2.  7 Бурдакова Татьяна Павловна 85 39 призёр МБОУ «Демьяновская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Немчанинова 

Валентина 

Александровна 



15.  3.  7 Чунина Анастасия Николаевна 85 37 призёр МБОУ «Шабановская средняя 

общеобразовательная 

(крестьянская) школа» 

Шубенкова Нина 

Павловна 

16.  4.  8 Галкина Виктория Николаевна 85 43 победитель МБОУ «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Шерина Раиса 

Анатольевна 

17.  5.  8 Кем Кристина Эдуардовна 85 41 призёр МБОУ «Демьяновская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Горина Светлана 

Юрьевна 

18.  6.  8 Семенова Виктория Алексеевна 85 40 призёр МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Шварц Елена 

Николаевна 

19.  7.  9 Чушкина Ксения Петровна 120 49 победитель МБОУ «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Шерина Раиса 

Анатольевна 

20.  8.  9 Соколова Марина Анатольевна 120 43 призёр МБОУ «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Шерина Раиса 

Анатольевна 

21.  9.  9 Юрина София Михайловна 120 41 призёр МБОУ «Демьяновская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Немчанинова 

Валентина 

Александровна 

22.  10.  10 Вакорина Анастасия Максимовна 121 33,5 победитель МБОУ «Краснинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Калачикова 

Любовь Ивановна 

23.  11.  10 Змовик Анна Вадимовна 121 20 призёр МБОУ «Подгорновская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Севрюкова Мария 

Сергеевна 

24.  12.  10 Антонова Софья Евгеньевна 121 20 призёр МБОУ «Подгорновская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Севрюкова Мария 

Сергеевна 

25.  13.  11 Андреева Елена Геннадьевна 121 37,5 победитель МБОУ «Подгорновская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Севрюкова Мария 

Сергеевна 



26.  14.  11 Ларионова Татьяна Владимировна 121 34,5 призёр МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Кузвесова 

Валентина 

Григорьевна 

Математика 

27.  1.  6 Рощупкин Сергей Иванович 35 19 победитель МБОУ «Шабановская средняя 

общеобразовательная 

(крестьянская) школа» 

Дятчина Надежда 

Николаевна 

28.  2.  6 Потемкин Артем Павлович 35 11 призёр МКОУ «Свердловская 

основная 

общеобразовательная школа» 

Воробьева Вера 

Анатольевна 

29.  3.  9 Абрамичева Вера Владимировна 35 13 победитель МБОУ «Демьяновская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Сафонова Марина 

Николаевна 

30.  4.  10 Трошин Никита Александрович 35 15 победитель МБОУ «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Нисова Яна 

Алексеевна 

31.  5.  11 Варес Александр Николаевич 35 14 победитель МБОУ «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Хорошилова 

Татьяна Петровна 

Биология 

32.  1.  7 Чебукова Софья Витальевна 38 25 победитель МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Трубникова 

Евгения 

Николаевна 

33.  2.  7 Красков Всеслав Николаевич 38 20,5 призёр МБОУ «Панфиловская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Ащеулова Марина 

Николаевна 

34.  3.  8 Гоммершмидт Никита Иванович 55 30,5 победитель МБОУ «Чкаловская основная 

общеобразовательная школа» 

Скопинцева Елена 

Леонидовна 

35.  4.  8 Юхник Виктория Николаевна 55 26 призёр МБОУ «Краснинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Куземченко Елена 

Сергеевна 

36.  5.  9 Жиженко Людмила Константиновна 83 36,5 победитель МБОУ «Красноярская 

основная 

Захарченко 

Галина Ивановна 



общеобразовательная школа» 

37.  6.  9 Титова Виктория Викторовна 83 36 призёр МБОУ «Панфиловская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Ащеулова Марина 

Николаевна 

38.  7.  9 Заруцкая Полина Михайловна 83 35,5 призёр МБОУ «Краснинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Куземченко Елена 

Сергеевна 

39.  8.  10 Вакорина Анастасия Максимовна 100 44,5 победитель МБОУ «Краснинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Куземченко Елена 

Сергеевна 

40.  9.  11 Гореликова Анна Викторовна 130 47 победитель МБОУ «Подгорновская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Рубцова Людмила 

Васильевна 

Астрономия 

41.  10.  10 Волчанина Алина Васильевна 48 15 призёр МБОУ «Чусовитинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Ананьева Олеся 

Александровна 

История 

42.  1.  7 Глушков Никита Владиславович 100 29 победитель МБОУ «Краснинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Заруцкий Михаил 

Николаевич 

43.  2.  8 Зрелов Сергей Максимович 100 38 победитель МБОУ «Краснинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Заруцкий Михаил 

Николаевич 

44.  3.  11 Щербаков Данил Алексеевич 100 27 победитель МБОУ «Краснинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Заруцкий Михаил 

Николаевич 

Химия 

45.  1.  8 Пестрецова Варвара Дмитриевна 100 41 победитель МБОУ «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Бумаженко 

Людмила 

Николаевна 

46.  2.  9 Карачева Алина Александровна 100 61 победитель МБОУ «Драчёнинская 

основная 

общеобразовательная школа» 

Туманова Ирина 

Леонидовна 

ОБЖ  



47.  1.  7 Катаев Никита Викторович 120 81 победитель МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Глушков Вячеслав 

Викторович 

48.  2.  8 Осипова Анастасия Витальевна 120 75 победитель МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Глушков Вячеслав 

Викторович 

49.  3.  8 Ельчанинов Евгений Николаевич 120 68 призёр МБОУ «Краснинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Яковлева Елена 

Николаевна 

50.  4.  9 Попов Алексей Юрьевич 160 84 победитель МБОУ «Чусовитинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Кущенко Николай 

Алексеевич 

51.  5.  9 Сизикова Елизавета Евгеньевна 160 81 призёр МБОУ «Краснинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Яковлева Елена 

Николаевна 

52.  6.  10 Ананьев Егор Александрович 160 104 победитель МБОУ «Чусовитинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Кущенко Николай 

Алексеевич 

53.  7.  11 Шварц Полина Михайловна 160 109 победитель МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Глушков Вячеслав 

Викторович 

54.  8.  11 Айбатуллин Марат Раисович 160 102 призёр МБОУ «Чусовитинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Кущенко Николай 

Алексеевич 

Физическая культура 

55.  1.  8 Ельчанинов Евгений Николаевич 100 82,6 победитель МБОУ «Краснинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Халиулин 

Рафаиль 

Федорович 

56.  2.  8 Мосолов Сергей Алексеевич 100 81,35 призёр МБОУ «Шабановская средняя 

общеобразовательная 

(крестьянская) школа» 

Южиков Андрей 

Геннадьевич 

57.  3.  8 Саяпин Ярослав Александрович 100 80,0 призёр МБОУ «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Кудланов Евгений 

Васильевич 



58.  4.  8 Ищенко Алина Александровна 100 93,25 победитель МБОУ «Чусовитинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Ананьев 

Александр 

Васильевич 

59.  5.  8 Жданова Виктория Валерьевна 100 78,0 призёр МБОУ «Чусовитинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Ананьев 

Александр 

Васильевич 

60.  6.  8 Балакина Алина Сергеевна 100 76,95 призёр МБОУ «Краснинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Халиулин 

Рафаиль 

Федорович 

61.  7.  9 Какоткина Анастасия Александровна 100 73,1 победитель МБОУ «Шабановская средняя 

общеобразовательная 

(крестьянская) школа» 

Южиков Андрей 

Геннадьевич 

62.  8.  9 Штуккерт Артур Юрьевич 100 86,5 победитель МБОУ «Шабановская средняя 

общеобразовательная 

(крестьянская) школа» 

Южиков Андрей 

Геннадьевич 

63.  9.  9 Дуреев Матвей Александрович 100 84,85 призёр МБОУ «Шабановская средняя 

общеобразовательная 

(крестьянская) школа» 

Южиков Андрей 

Геннадьевич 

64.  10.  10 Буторина Карина Станиславовна 100 82,77 победитель МБОУ «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Кудланов Евгений 

Васильевич 

65.  11.  11 Меркулова Алина Дмитриевна 100 94,44 победитель МБОУ «Чусовитинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Ананьев 

Александр 

Васильевич 

Обществознание 

66.  1.  7 Иванилова Мария Витальевна 90 73 победитель МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Ларионова Ирина 

Владимировна 

67.  2.  7 Сибирцева Анастасия Игоревна 90 62 призёр МБОУ «Панфиловская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Копотилова 

Наталья 

Николаевна 

68.  3.  8 Андронова Виктория Артемовна 90 65 победитель МБОУ «Ленинуглёвская Седешова Марина 



средняя общеобразовательная 

школа» 

Васильевна 

69.  4.  8 Штикель Максим Павлович 90 59 призёр МБОУ «Панфиловская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Копотилова 

Наталья 

Николаевна 

70.  5.  9 Заруцкая Полина Михайловна 130 45 победитель МБОУ «Краснинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Заруцкий Михаил 

Николаевич 

71.  6.  9 Юрина Софья Михайловна 130 42 призёр МБОУ «Демьяновская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Шишкина Наталья 

Николаевна 

72.  7.  10 Трошин Никита Александрович 130 31 призёр МБОУ «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Бумаженко 

Александр 

Ирадионович 

73.  8.  11 Богданова Марина Владимировна 130 36 победитель МБОУ «Краснинская средняя 

общеобразовательная школа» 

Заруцкий Михаил 

Николаевич 

Право 

74.  1.  10 Антонова Софья Евгеньевна 100 26 победитель МБОУ «Подгорновская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Касаткин Игорь 

Анатольевич 

Информатика и ИКТ 

75.  1.  8 Харитоненко Алина Сергеевна 100 21 призёр МБОУ «Драчёнинская 

основная 

общеобразовательная школа» 

Туманова Юлия 

Анатольевна 

76.  2.  8 Букреева Виктория Дмитриевна 100 19 призёр МБОУ «Панфиловская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Букреева Елена 

Сергеевна 

Физика 

77.  1.  7 Чушкин Артем Петрович 40 15 призёр МБОУ «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Хорошилов Юрий 

Александрович 

78.  2.  8 Пестрецова Варвара Дмитриевна 40 27 победитель МБОУ «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

Хорошилов Юрий 

Александрович 



школа» 

79.  3.  8 Галкина Виктория Николаевна 40 14 призёр МБОУ «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Хорошилов Юрий 

Александрович 

80.  4.  11 Варес Александр Николаевич 50 29 победитель МБОУ «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Хорошилов Юрий 

Александрович 

География 

81.  1.  7 Мартыненко Юлия Александровна 100 47 победитель МБОУ «Драчёнинская 

основная 

общеобразовательная школа» 

Скорюпина 

Гавгар 

Гильмановна 

82.  2.  7 Матюшкин Евгений Антонович 100 45 призёр МБОУ «Демьяновская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Сычикова 

Наталья 

Сергеевна 

83.  3.  8 Понамарева Анна Викторовна 100 34 победитель МБОУ «Чусовитинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Будникова Ирина 

Васильевна 

84.  4.  8 Дергачева Ольга Константиновна 100 32 призёр МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Седешова Оксана 

Васильевна 

85.  5.  9 Карачева Алина Александровна  100 55 победитель МБОУ «Драчёнинская 

основная 

общеобразовательная школа» 

Скорюпина 

Гавгар 

Гильмановна 

86.  6.  9 Попова Полина Юрьевна 100 28 призёр МБОУ «Камышинская 

основная 

общеобразовательная школа 

имени Героя Кузбасса Н.Д. 

Назаренко» 

Аштрапова 

Людмила 

Яковлевна 

87.  7.  9 Тарасенко Иван Александрович 100 25,5 призёр МБОУ «Ариничевская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Бумаженко 

Александр 

Ирадионович 

88.  8.  10 Ананьев Егор Александрович 100 36,5 победитель МБОУ «Чусовитинская Будникова Ирина 



средняя общеобразовательная 

школа» 

Васильевна 

89.  9.  10 Волчанина Алина Васильевна 100 36,5 победитель МБОУ «Чусовитинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Будникова Ирина 

Васильевна 

90.  10.  11 Айбатуллин Марат Раисович 100 34,5 призёр МБОУ «Чусовитинская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Будникова Ирина 

Васильевна 

Технология 

91.  1.  7 Федорова Надежда Олеговна 65 47 победитель МБОУ «Драчёнинская 

основная 

общеобразовательная школа» 

Туманова Юлия 

Анатольевна 

92.  2.  7 Нигматулин Андрей Диксович 65 30 победитель МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Глушков Вячеслав 

Викторович 

93.  3.  8 Парахина Анастасия Дмитриевна 75 44 победитель МБОУ «Драчёнинская 

основная 

общеобразовательная школа» 

Туманова Юлия 

Анатольевна 

94.  4.  8 Пановичев Степан Константинович 75 42 победитель МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Глушков Вячеслав 

Викторович 

95.  5.  9 Ликонцева Анастасия Романовна 75 42,5 победитель МБОУ «Драчёнинская 

основная 

общеобразовательная школа» 

Туманова Юлия 

Анатольевна 

Черчение 

96.  1.  8 Дергачева Ольга Константиновна 100 66 победитель МБОУ «Ленинуглёвская 

средняя общеобразовательная 

школа» 

Устименко Лариса 

Николаевна 

 

 


